
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: LAVORI PUBBLICI -URBANISTICA 
 

N.157     DEL 28-08-18 

 

Oggetto: VARIANTE LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA PONTE PEDONALE 

SITO IN LOC. SPINDOLI -  AFFIDAMENTO OPERE AGGIUNTIVE. 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventotto del mese di agosto, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso: 

- che il ponte pedonale sul fiume Potenza in loc. Spindoli aveva necessità di una manutenzione 

ordinaria in quanto molti ferri delle travi portanti in c.a. erano scoperti, le spallette in pietra e 

mattoni rovinate in più punti, gli intonaci ammalorati e scrostati, le balaustre in ferro in precarie 

condizioni; 

 

- che pertanto è divenuta improcrastinabile l’esecuzione dei seguenti lavori di manutenzione 

ordinaria al fine di garantire la stabilità del ponte: 
 

o Sabbiatura e trattamento dei ferri; 

o Ripresa degli intonaci deteriorati; 

o Riparazione spallette ed intonacatura; 

o Riparazione del corrimano in ferro. 

 

- che all’uopo con determina di settore tecnico n. 117 del 19.06.2018, previa ricerca di mercato, 

sono stati affidati, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 (Nuovo Codice dei Contratti 

Pubblici), a favore della Ditta “Mecaj Flamour” con sede legale in Loc. Vallibbia n. 6 – 62025 

Fiuminata (MC) - partita Iva 01779400439 – C.F. MCJFMR69T24Z100A, i lavori di 

manutenzione ordinaria del ponte pedonale sul fiume Potenza in loc. Spindoli per un importo 

complessivo di €. 4.000,00 + Iva 10% (totale €. 4.400,00) - CIG. n. Z4E240EB62; 

 

Considerato: 

 

- che nel corso dei lavori, su richiesta dell’Amministrazione, al fine del miglioramento e 

durabilità dell’opera, si intendono realizzare ulteriori lavori non inizialmente previsti come di 

seguito indicati: 

o Verniciatura di tutte le ringhiere del ponte con una mano di antiruggine e due mani di 

finitura con prodotto di colore ferromicaceo; 



 

 2 

o Creazione soletta armata superiore per formazione pendenze scolo acque piovane. 

 

- che all’uopo è stato richiesto alla Ditta esecutrice “Mecaj Flamour” di Fiuminata (MC), in 

quanto già presente in cantiere, di formulare apposito preventivo di spesa relativamente alle 

opere di completamento suddette; 

 

Visto: 

 

- che la Ditta “Mecaj Flamour” con sede legale in Loc. Vallibbia n. 6 – 62025 Fiuminata (MC) - 

partita Iva 01779400439 – C.F. MCJFMR69T24Z100A, con nota assunta al protocollo 

comunale n. 1308 del 15.03.2018, si è resa disponibile ad eseguire immediatamente l’intervento 

offrendo un prezzo di €. 1.200,00 + Iva 10% (totale €. 1.320,00); 

 

- che si ritiene l’offerta congrua sia da un punto di vista tecnico che economico e pertanto è 

possibile procedere con l’affidamento dei lavori aggiuntivi in questione;  

 

- il Durc On-line acquisito dal portale dell’Inail con scadenza al 12.09.2018 dal quale si prende 

atto della regolarità contributiva della Ditta “Mecaj Flamour” con sede legale in Loc. Vallibbia 

n. 6 – 62025 Fiuminata (MC) - partita Iva 01779400439 – C.F. MCJFMR69T24Z100A; 

 

- Visto il D. Lgs 50/06 e s.m.i. ed il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.; 

 

- Visti gli articoli gli articoli 107, 151, 183 e 191 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

- Visto il seguente codice identificativo gara indicante l’appalto dei lavori in questione: 
 

o CIG. n. Z4E240EB62;    

 

- Per le motivazioni sopra esposte: 
 

D E T E R M I N A 

- La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

- Di affidare, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 (Nuovo Codice dei Contratti 

Pubblici), a favore della Ditta “Mecaj Flamour” con sede legale in Loc. Vallibbia n. 6 – 62025 

Fiuminata (MC) - partita Iva 01779400439 – C.F. MCJFMR69T24Z100A, la realizzazione delle 

seguenti opere aggiuntive relative ai lavori di manutenzione ordinaria del ponte pedonale sul 

fiume Potenza in loc. Spindoli - come da preventivo allegato per un importo di €. 1.200,00 + Iva 

10% (totale €. 1.320,00): 

o Verniciatura di tutte le ringhiere del ponte con una mano di antiruggine e due mani di 

finitura con prodotto di colore ferromicaceo; 

o Creazione soletta armata superiore per formazione pendenze scolo acque piovane. 

 

- Di dare atto che a seguito dell’affidamento dei suddetti lavori aggiuntivi l’importo complessivo 

delle opere di manutenzione ordinaria del ponte pedonale sul fiume Potenza in loc. Spindoli 

affidate alla Ditta “Mecaj Flamour” con sede legale in Loc. Vallibbia n. 6 – 62025 Fiuminata 



 

 3 

(MC) - partita Iva 01779400439 – C.F. MCJFMR69T24Z100A, risulta pari a complessivi di €. 

5.200,00 + Iva 10% (totale €. 5.720,00); 

 

- Di stabilire quanto segue: 

o I lavori dovranno essere eseguiti entro il 10.09.2018;  

o Il pagamento di quanto dovuto verrà effettuato entro 30 giorni dalla presentazione di 

regolare fattura previa verifica della regolarità contributiva della ditta. 

 

- Di dare al presente atto valore contrattuale, da registrarsi in caso d’uso ai sensi dell’art. 5, 2° 

comma, DPR 26/04/1986 n. 131, mediante sottoscrizione di una copia della presente 

determinazione da parte del Comune di Fiuminata e del legale rappresentante delle Ditte in 

questione, a titolo di accettazione delle condizioni; 

 

- Di dare atto che il Responsabile del Procedimento coincide con il Responsabile del Servizio 

Tecnico Ing. Massacci Lorenzo; 

 

- Di dare atto che la Direzione dei Lavori verrà svolta dal Responsabile del Servizio Tecnico Ing. 

Massacci Lorenzo; 

 

- Di dare atto che la spesa aggiuntiva di €. 1.320,00 necessaria per la realizzazione dei lavori 

aggiuntivi suddetti trova imputazione sempre al capitolo n. 2840 art.3; 

 

- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario per quanto di competenza 

ed alla Ditta “Mecaj Flamour” di Fiuminata (MC).  

 



 

 4 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                              

                                                                F.to MASSACCI LORENZO 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             F.to MASSACCI LORENZO 

  

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANE 

LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/00; 

                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FIANZIARIO 
                                                                 F.to AURELI SABATINO 

Li, 28-08-18      

 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per  

15 gg. consecutivi. 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li 28-08-2018                                      F.toMASSACCI LORENZO  

 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

dal 28-08-018 al 12-09-018 

 

Li 13-09-18                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                             F.to  MASSACCI LORENZO 

 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  
 

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        MASSACCI LORENZO 
Li 28-08-2018 

 


